ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
2024 年 1 月 9 日

報道関係各位 株式会社ファミリーマート

このたびの令和 6 年能登半島地震により、被害にあわれた方々に心よりお見舞い申し上げます。

株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区、代表取締役社長：細見研介）は、下記の内容にて順次

石川県に、おむすび、パン、水、簡易トイレといった支援物資をお届けしておりますので、お知らせいたします。

被災された地域の一日も早い復旧と、地域の皆さまの生活が一日も早く平穏な状態に戻られることを心から

お祈り申し上げます。

●石川県への支援物資一覧 ※お届け先は全て石川県産業展示館となります。

お届け日 支援物資

1 月 3 日（水） ・菓子パン・惣菜パン 約 780 個

1 月 4 日（木） ・おむすび  6,000 個

1 月 5 日（金）

・おむすび  2 万 7,000 個

・菓子パン  1 万個

・PB 天然水 600ml  約 5 万 5,000 本

1 月 6 日（土）
・おむすび 2 万 4,000 個

・簡易トイレ 8 万個（追加案内）

1 月 7 日（日）

・おむすび  2 万 7,000 個

・菓子パン・惣菜パン  1 万個

・PB 天然水 600ml  約 5 万 5,000 本

1 月 8 日（月）

・おむすび  2 万 7,000 個

・菓子パン・惣菜パン  1 万個

・PB 天然水 600ml  約 4 万 3,000 本

1 月 9 日（火）

（予定）

・PB 天然水 600ml  約 2 万 5,000 本

・PB 天然水 2L 6,000 本

合計

・おむすび  11 万 1,000 個

・菓子パン・惣菜パン  約 3 万個

・PB 天然水 600ml  約 17 万 8,000 本

・PB 天然水 2L 6,000 本

・簡易トイレ 8 万個

令和 6年能登半島地震に伴う

支援物資の提供について②

  支援物資の提供においては、被災地域や行政と連携を強化し対応しております。今後も、製造メーカーや工

場、配送業者など当社のサプライチェーン全体で連携を図りながら、できる限りの支援物資の提供を続けてまい

ります。

◆その他の支援活動について

①被災地域の店舗の復旧応援について

1月1日の震災発生以降、対策本部を立ち上げ関係部署が連携し 被災地の復旧に全力で取り組んでい

ます。順次本部社員の現地派遣を行い、1 月 4 日からは約 100 人規模の体制で、店舗の早期復旧に努めて

おります。

②店頭支援金募金受付について

 1.実施期間：1 月 4 日（木）～1 月 17 日（水）の 2 週間

    ※店舗によって開始日が異なる場合がございます。

 2.実施店舗：全国のファミリーマート約 16,400 店

 3.募金名称：令和 6 年能登半島地震災害支援金募金

 4.お届け先：被災された地域の自治体等

以上